



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01102020-222141
CG-DL-E-01102020-222141

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3031]
No. 3031]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 30, 2020/ आश्विन 8, 1942
NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 30, 2020/ ASVINA 8, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 सितम्बर, 2020

का.आ. 3401(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के शिवगंगा जिले में NH-338 के कि.मी. 11.025 से कि.मी. 32 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "10.06.2020 " को "दैनिक ठोंठी " और "द हिन्दू" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के शिवगंगा जिले में NH-338 के कि.मी. 11.025 से कि.मी.32 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु			जिले का नाम: शिवगंगा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सिंगमपुनरी				
	गांव का नाम: मामपट्टी नार्थ				
1	119/1	सरकारी	ड्राई	0.0195	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिलनाडु (119/1)
2	119/6B	निजी	ड्राई	0.2566	करुपैया स/ओ चओक्कू (119/6B)
3	127	सरकारी	पोरंबोके	0.0205	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिलनाडु (127)
4	178/6	सरकारी	पोरंबोके	0.048	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिलनाडु (178/6)
5	180/10A	निजी	वेट	0.0047	सुरनागामलय -1, मयंदी-2 स/ओ वीरानन (180/10A)
6	182/12A	निजी	वेट	0.0835	वीराई व /ओ सुबैया (182/12A)
7	50/10	निजी	वेट	0.038	सुमति डब्ल्यू / ओ अरुंगिरी

					(50/10)
8	50/11	निजी	ड्राई	0.045	नालकूपन - 1, नटराजन - 2, गांधी - 3 एस / ओ दुरीसामी (50/11)
9	50/13	निजी	ड्राई	0.035	मणिकम एस / ओ मुथुकरपन (50/13)
10	50/14	सरकारी	पोरंबोके	0.0481	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिलनाडु (50/14)
11	50/15	निजी	ड्राई	0.0012	सुब्बयान एस / ओ सिवानसिवान - 1, नलकूपन स / ओ दुरसामी - 2, आयुवर्धन एस / ओ नलकूपन - 3, सिवनअंदियन एस / ओ रामनाथ-4 (50/15)
12	50/16	निजी	ड्राई	0.0127	विरममुडी एस / ओ कावेरी - 1, उधायसुरियान एस / ओ नाइनर - 2 (50/16)
13	51/13	निजी	ड्राई	0.0301	सिवनन्दियाँ-1, अरुणाचलम-2, मसीलमणि-3 एस / ओ मसीलमणि (51/13)
14	51/14C	निजी	ड्राई	0.03	नटराजन एस / ओ डुरैसामी (51/14C)
15	51/15	निजी	ड्राई	0.0413	मुथु एस / ओ करुपैया-1, अय्यवताल एस / ओ नलकरुप्पन-2, कावेरी एस / ओ अय्यवताल-3, चिदंबरम एस / ओ अय्यवताल-4, वेलु एस / ओ अय्यवताल- 5, अरुमुगम एस / ओ अय्यवताल-6 (51/15)
16	51/16	निजी	ड्राई	0.32	सुबैया एस / ओ सिवपारंगीरी (51/16)
17	51/5	निजी	ड्राई	0.4459	माधवन एस / ओ पेरियासामी (51/5)
18	51/6	सरकारी	ड्राई	0.048	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिलनाडु (51/6)

19	51/7	निजी	ड्राई	0.0275	सोमसुंदरम एस / ओ मुथुरामन (51/7)
20	70	सरकारी	पोरंबोके	0.0003	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिलनाडु (70)
	तालुक का नाम: तिरुपत्तूर				
	गांव का नाम: ब्राह्मण पट्टी				
1	157/3	निजी	ड्राई	0.0446	चिन्नाय वगायरा स/ओ चिदंबरम सरवई (157/3)
2	175/1	निजी	सूखा	0.052399	कासी विश्वनाथन - सन ऑफ़ सामी अय्या सर्वे (१७५ १)
3	73/1	निजी	वेट	0.3841	श्री अरुलमिगु सौम्या नारायणन पेरुमल मंदिर त्रुशताई (73/1)
	गांव का नाम: कट्टंबूर				
4	31/5A1A	निजी	ड्राई	0.0437	वेलसामी स/ओ चिन्नियाह (31/5A1A)
5	40/1C	निजी	ड्राई	0.0272	चिदंबरम स/ओ करुपैया कोण (40/1C)
6	66/19	निजी	ड्राई	0.011	इंदिरानी W/o पोन्मबलम (66/19)
7	66/1B2	निजी	ड्राई	0.124	अडियप्पन स/ओ अडियप्पन (66/1B2)
8	66/20	निजी	ड्राई	0.0087	इंदिरानी W/o पोन्मबलम (66/20)
9	66/21	निजी	ड्राई	0.0175	वेरासेकारान स/ओ पलानीअप्पन (66/21)
10	66/22	निजी	ड्राई	0.0023	मुथुपंडी स/ओ स.प. अरुमुगम (66/22)
11	66/24	निजी	ड्राई	0.0188	आरोंकीयादास स/ओ सवरीमुथु (66/24)
12	66/33	निजी	ड्राई	0.0135	इलावरासी व /ओ श्रीनिवासन

					(66/33)
13	66/35A1A	निजी	ड्राई	0.116	वेलसामी स/ओ चिन्नियाह (66/35A1A)
14	66/35A1A	निजी	ड्राई	0.186	वेलसामी स/ओ चिन्नियाह (66/35A1A)
15	66/35A1A	निजी	ड्राई	0.003	वेलसामी स/ओ चिन्नियाह (66/35A1A)
16	66/35A1B	निजी	ड्राई	0.0131	वासुकी व /ओ अरुमुगम (66/35A1B)
17	66/3A2	निजी	ड्राई	0.0075	वेलसामी स/ओ चिन्नियाह (66/3A2)
18	66/4A1A	निजी	ड्राई	0.2484	वेल्लेसमी (66/4A1A)
19	66/4A1B	निजी	ड्राई	0.0107	पोन्नुसामी स/ओ रनियाँ (66/4A1B)
20	66/4A3	निजी	ड्राई	0.0409	पूसी स/ओ गुरुसामी (66/4A3)
21	66/4A4	निजी	ड्राई	0.1342	महाधरन स/ओ मयंदी (66/4A4)
22	66/4A5	निजी	ड्राई	0.1007	कैलासँ स/ओ बोसलन (66/4A5)
23	66/4B1B1	निजी	ड्राई	0.0022	पोन्नुसामी स/ओ रनियाँ (66/4B1B1)
24	66/4B2	निजी	ड्राई	0.0058	मुरुगप्पे स/ओ सुब्रमनियन (66/4B2)
25	66/5B	निजी	ड्राई	0.0083	चिन्नय्या स/ओ नारायणन अम्बलम (66/5B)
26	66/6	निजी	ड्राई	0.1973	माइनर मंजुला (गार्जियन) मदर इंद्रा डी / ओ सुबैया (66/6)
27	66/7B	निजी	ड्राई	0.0361	थंकमणी स/ओ रेंगासामी (66/7B)

28	66/8B	निजी	ड्राई	0.0488	थंकमणी स/ओ रेंगासामी (66/8B)
गांव का नाम: पट्टाकुरीचि					
29	14	निजी	वेट	0.1704	नागराजन -1, अरुमुगम -2 स/ओ सुब्रमण्यन (14)
गांव का नाम: तेवरामबूर					
30	27/16	निजी	ड्राई	0.001	पेरियाकरुप्पन स/ओ पाठितंतपादियाँ - 1 , थिरुनावुककुआरासु स/ओ मुथानां अम्बलम - 2 (27/16)
31	27/5	निजी	ड्राई	0.0022	मनिवासगाम स/ओ पेरियाकरुप्पन (27/5)
32	27/6A	निजी	ड्राई	0.003	पेरियाकरुप्पन स/ओ पेरियानन अम्बलम (27/6A)
33	27/6B	निजी	ड्राई	0.0034	कथिरेसन स/ओ चिन्नाकरुप्पन (27/6B)
34	27/7	निजी	ड्राई	0.0005	पेरियाकरुप्पन स/ओ मुथानां अम्बलम (27/7)
35	27/9	सरकारी	वेट	0.045	गवर्मन्ट ऑफ़ तमिलनाडु (27/9)
36	32/2	निजी	वेट	0.0011	नागु स/ओ करुपड्या अम्बलम (32/2)
37	34/3A	निजी	ड्राई	0.0006	नारायणन स/ओ चिन्नय्या अम्बलम (34/3A)
गांव का नाम: थानीपट्टी					
38	10/9B	निजी	वेट	0.0982	नारायणस्वामी स/ओ मुतहैयह कोनोर (10/9B)
			कुल	3.788099	

[फा. सं. NHAI/2018-LA/3a-Notif/NH338/PIU-Madurai/dt 28-03-2018/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th September, 2020

S.O. 3401(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-338 on the stretch of land from Km. 11.025 to Km. 32 in the district of SIVAGANGA in the state of TAMIL NADU;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Daily Thanthi” and “The Hindu” both dated 10.06.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-338 in the stretch of land from Km. 11.025 to Km. 32.000 in the district of SIVAGANGA in the state of TAMIL NADU.

State: TAMIL NADU		District: SIVAGANGA			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Singampunari				
	Viilage: Mampatti North				
1	119/1	Government	DRY	0.0195	GOVERNMENT OF TAMILNADU 119/1
2	119/6B	Private	DRY	0.2566	KARUPPAIAH S/O CHOCKKU 119/6B
3	127	Government	PORAMBOKE	0.0205	GOVERNMENT OF TAMILNADU 127
4	178/6	Government	PORAMBOKE	0.048	GOVERNMENT OF TAMILNADU 178/6
5	180/10A	Private	WET	0.0047	SURANGAMALAI-1, MAYANDI-2 S/O VEERANAN

					180/10A
6	182/12A	Private	WET	0.0835	VEERAYI W/O SUBBAIAH 182/12A
7	50/10	Private	WET	0.038	SUMATHI W / O ARUNAGIRI 50/10
8	50/11	Private	DRY	0.045	NALLAKARUPPAN - 1 , NATARAJAN - 2 , GANDHI - 3 S / O DURASAMY 50/11
9	50/13	Private	DRY	0.035	MANICKAM S / O MUTHUKARUPPAN 50/13
10	50/14	Government	PORAMBOKE	0.0481	GOVERNMENT OF TAMILNADU 50/14
11	50/15	Private	DRY	0.0012	SUBBAYAN S / O SIVAPARANGIRI - 1 , NALLAKARUPPAN S / O DURASAMY - 2, AYIVATHAN S / O NALLAKARUPPAN - 3, SIVANANDIYAN S / O RAMANATHAN - 4 50/15
12	50/16	Private	DRY	0.0127	VEERAMUDI S/O KAVERI - 1, UDHAYASURIYAN S/O NAYINAR - 2 50/16
13	51/13	Private	DRY	0.0301	SIVANANDIYAN-1, ARUNACHALAM-2, MASILAMANI-3 S/O MASILAMANI 51/13
14	51/14C	Private	DRY	0.03	NATARAJAN S/O DURASAMY 51/14C
15	51/15	Private	DRY	0.0413	MUTHU S/O KARUPPAIAH-1, AYIVATHAL S/O NALLAKARUPPAN-2, KAVERI S/O AYIVATHAL-3, CHIDHAMBARAM S/O AYIVATHAL-4, VELU S/O AYIVATHAL-5, ARUMUGAM S/O AYIVATHAL-6 51/15
16	51/16	Private	DRY	0.32	SUBBAIAH S/O SIVAPARANGIRI 51/16
17	51/5	Private	DRY	0.4459	MADHAVAN S/O PERIYASAMY 51/5
18	51/6	Government	DRY	0.048	GOVERNMENT OF TAMILNADU 51/6
19	51/7	Private	DRY	0.0275	SOMASUNDHARAM S/O MUTHURAMAN

					51/7
20	70	Government	PORAMBOKE	0.0003	GOVERNMENT OF TAMILNADU 70
	Taluk: Tirupattur				
	Village: Brahmana patti				
1	157/3	Private	DRY	0.0446	CHINNAIAH VAGAIYARA S/O CHIDHAMBARAM SERVAI 157/3
2	175/1	Private	Dry	0.052399	KASI VISHWANATHAN - SON OF SAMY AYYA SERVAI 175/1
3	73/1	Private	WET	0.3841	SRI ARULMIGU SOWMIYA NARAYANAN PERUMAL KOVIL TRUSTEE 73/1
	Village: Kattambur				
4	31/5A1A	Private	DRY	0.0437	VELSAMY S/O CHINNAIAH 31/5A1A
5	40/1C	Private	DRY	0.0272	CHIDHAMBARAM S/O KARUPPAIAH KONE 40/1C
6	66/19	Private	DRY	0.011	INDIRANI W/O PONNAMBALAM 66/19
7	66/1B2	Private	DRY	0.124	ATHIYAPPAN S/O ATHIYAPPAN 66/1B2
8	66/20	Private	DRY	0.0087	INDIRANI W/O PONNAMBALAM 66/20
9	66/21	Private	DRY	0.0175	VEERASEKARAN S/O PAZHANIYAPPAN 66/21
10	66/22	Private	DRY	0.0023	MUTHUPANDI S/O S.P.ARUMUGAM 66/22
11	66/24	Private	DRY	0.0188	AROCKIYADASS S/O SAVARIMUTHU 66/24
12	66/33	Private	DRY	0.0135	ILAVARASI W/O SEENIVASAN 66/33
13	66/35A1A	Private	DRY	0.116	VELSAMY S/O CHINNAIAH 66/35A1A
14	66/35A1A	Private	DRY	0.186	VELSAMY S/O CHINNAIAH 66/35A1A
15	66/35A1A	Private	DRY	0.003	VELSAMY S/O CHINNAIAH 66/35A1A

16	66/35A1B	Private	DRY	0.0131	VASUKI W/O ARUMUGAM 66/35A1B
17	66/3A2	Private	DRY	0.0075	VELSAMY S/O CHINNAIAH 66/3A2
18	66/4A1A	Private	DRY	0.2484	VELLASAMY 66/4A1A
19	66/4A1B	Private	DRY	0.0107	PONNUSAMY S/O OORANIYAN 66/4A1B
20	66/4A3	Private	DRY	0.0409	POOCHI S/O GURUSAMY 66/4A3
21	66/4A4	Private	DRY	0.1342	MAHENDIRAN S/O MAYANDI 66/4A4
22	66/4A5	Private	DRY	0.1007	KAILASAM S/O POSALAN 66/4A5
23	66/4B1B1	Private	DRY	0.0022	PONNUSAMY S/O OORANIYAN 66/4B1B1
24	66/4B2	Private	DRY	0.0058	MURUGAPPAN S/O SUBRAMANIAN 66/4B2
25	66/5B	Private	DRY	0.0083	CHINNAIAH S/O NARAYANAN AMBALAM 66/5B
26	66/6	Private	DRY	0.1973	MINOR MANJULA (GUARDIAN) MOTHER INDIRA D/O SUBBAIAH 66/6
27	66/7B	Private	DRY	0.0361	THANGAMANI S/O RENGASAMY 66/7B
28	66/8B	Private	DRY	0.0488	THANGAMANI S/O RENGASAMY 66/8B
Village: Pattakurichi					
29	14	Private	WET	0.1704	NAGARAJAN-1, ARUMUGAM-2 S/O SUBRAMANIAN 14
Village: Tevarambur					
30	27/16	Private	DRY	0.001	PERIYAKARUPPAN S / O PATHINETTAMPADIYAN - 1 , THIRUNAVUKKARASU S / O MUTHANAN AMBALAM 27/16
31	27/5	Private	DRY	0.0022	MANIVASAKAM S / O PERIYAKARUPPAN 27/5
32	27/6A	Private	DRY	0.003	PERIYAKARUPPAN S / O PERIYANAN AMBALAM 27/6A

33	27/6B	Private	DRY	0.0034	KATHIRESAN S / O CHINNAKARUPPAN 27/6B
34	27/7	Private	DRY	0.0005	PERIYAKARUPPAN S / O MUTHANAN AMBALAM 27/7
35	27/9	Government	WET	0.045	GOVERNMENT OF TAMILNADU 27/9
36	32/2	Private	WET	0.0011	NAGU S / O KARUPPAIAH AMBALAM 32/2
37	34/3A	Private	DRY	0.0006	NARAYANAN S / O CHINNAIAH AMBALAM 34/3A
Village: Thanipatti					
38	10/9B	Private	WET	0.0982	NARAYANASAMY S/O MUTHAIAH KONAR 10/9B
			TOTAL	3.788099	

[F. No. NHAI/2018-LA/3a-Notif/NH338/PIU-Madurai/dt 28-03-2018/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.